Governo do Estado de Roraima
Secretaria de Estado da Educação e Desporto

"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"
EDITAL 155/2025SEED/GAB

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DESPORTO DE RORAIMA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 270-P, de 08 de abril de 2024, torna público o
RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO
SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
ESCOLAR INDÍGENA PARA ATENDER NECESSIDADES DAS ESCOLAS INDÍGENAS DA
REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA., objeto do
Edital nº 138/2025, publicado no DOE/RR nº 5049, de 14/11/2025.

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

N° PROTOCOLO CANDIDATO DECISÃO

01 12040202 SELMA SOCORRO
AGUIAR CAXIAS DEFERIDO

02 12020055 ISRAEL DA SILVA
RIBEIRO LEIA-SE: ISRAEL DA SILVA OLIVEIRO

03 12030008 RUBERCLEI DE JESUS
FEIO BRITO

INDEFERIDO: DESCLASSIFICADO DE
ACORDO COM O ITEM: 2.1 ALINEA I.J

04 12030025 SULAMITA SOARES DE
BRITO

INDEFERIDO: DESCLASSIFICADO DE
ACORDO COM O ITEM: 2.1 ALINEA I.J

05 11270090 NARLENA DA SILVA
SOBRAL LEIA-SE: MARLENA DA SILVA SOBRAL

06 11280040 SILVIO GRIGORIO
ARAUJO LEIA-SE: SILVIO GREGÓRIO ARAUJO

07 12010142 ROBERVALDA FREITAS
DA SILVA LIMA

LEIA-SE: ROBERVALDA FREITAS DA SILVA
LIMA

Boa Vista/RR, 15 de dezembro de 2025.

(assinatura eletrônica)
MIKAEL WALLAS CUNHA CURY-RAD

Secretário de Estado da Educação e Desporto – SEED/RR
Decreto nº. 270-P de 8 de abril de 2024

16/12/2025, 13:12 SEI/GRR - 20525196 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22458082&infra_sistem… 1/2

PUBLICADO NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO nº
5067 de 15/12/2025

Documento assinado eletronicamente por Mikael Wallas Cunha Cury Rad, Secretário de Estado
da Educação e Desporto, em 16/12/2025, às 11:38, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº
27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 20525196 e o código CRC 45E067DD.

17101.017304/2025.37 20525196v3

16/12/2025, 13:12 SEI/GRR - 20525196 - Edital

https://sei.rr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=22458082&infra_sistem… 2/2

https://sei.rr.gov.br/autenticar